

Sayın Okurlarımız,

2012 yılının üçüncü sayısı ile tekrar karşınızda olmanın sevincini yaşamaktayız. Dergimize gönderilen makale sayısı gün geçtikçe artmaktadır. Bizi izleyen siz sayın okurlarımızın ilgisine teşekkür ederiz.

Sizlerle, karşılaştığım önemli bir sorunu bu köşede paylaşmak istiyorum. Dergimize makalesini sunan bir yazarımız, makalesi kabul edildikten sonra dizgiye girmek üzereyken bir yazar daha eklemek istediğini bildirdi. Başlangıçta dergimize sunmuş olduğu Yayın Hakkı Devir Formu'nda imzası olan yazarlar dışında yeni bir yazar eklememizin mümkün olamayacağını ve makalesini bu koşullar altında yayımlayamayacağımızı belirttim. Sonuç olarak hem danışmanlarımızın hem de dergi çalışanlarımızın emeği heba oldu.

Ülkemizde yazarlık hakkı olmayanların isimlerinin yazar olarak gösterilmesi en sık görülen bilimsel yanlış türlerinden biridir. Yayın Hakkı Devir Formu'nda makalenin tüm yazarlarından imza alınmasının sebebi, yazarların her birinin makalenin dergiye sunulan son haline verdikleri onayı belgelemektir. Bu belge hem yazarların hem de yayın organının haklarını yasal olarak da korumaktadır. Uluslararası Tıp Dergileri Editörleri Kurulu (2008) (International Committee of Medical Journal Editors-ICMJE) yazar olabilmek için aşağıdaki üç koşulun yerine getirilmiş olmasını öngörmektedir. “1) Kavram ve tasarıma veya verilerin toplanmasına veya verilerin işlenmesi ve yorumunda dikkate değer katılım, 2) Makale taslağının oluşturulması veya makalenin önemli kavramsal içeriğinin düzeltilmesi ve 3) Basılacak olan son sürümün onaylanması ile yazarlığa hak kazanılmış olmalıdır. Yazarlar 1, 2 ve 3'teki koşulları karşılamalıdır.”¹

Sadece verileri toplamak, bölüm başkanı/klinik şefi /yönetici olmak, çalışma grubunu denetlemek ya da fon sağlamak gibi görevler yazar olmak için yeterli sayılmamaktadır.^{2,3}

Yazarlık haklarının gerçekte hak etmeyen kişilere verilmesinin (ikram yazarlığı) nedenleri arasında akademik yükseltmelerde ve diğer faaliyetlerde yardım beklentisi, önemli isimlerin yazarlar arasına katılmasının yayının kabul şansını ve ilgi çekmesini arttırması olasılığı sayılabilir. Bazı durumlarda yazarlar yayın ve atıf (alıntılanma) sayılarını arttırmak için karşılıklı anlaşarak birbirlerini yazar listelerine eklemektedir. Her ne amaçla yapılmış olursa olsun, hakkı olmayan kişilerin yazarlar arasına katılmasının ya da yayında hakkı olan kişilerin de katılmamasının bilimsel ahlak ve adalet kavramlarıyla uyumadığı açıktır.⁴ Dergimiz evrensel yayın etiği ilkelerine bağlı olmak ve bu ilkeleri korumakla yükümlüdür. Yazarlarımızın da bu ilkelere olan bağlılığını her zaman korumasını bekleriz.

Hemşirelikte Araştırma Geliştirme Derneği'nin periyodik kurslarından biri olan “Temel İstatistik Kursu”nu, 18-20 Ocak 2013 tarihinde gerçekleştireceğimizi önceki sayımızda duyurmuştuk. Kursumuza göstermiş olduğunuz yoğun ilgiden dolayı teşekkür eder, Ocak ayında “Medicana International Ankara Hastanesi” ile birlikte sizleri ağırlamaktan onur duyacağımızı bildirmek isteriz.

Bu sayımızda sizlere beş araştırma ve bir derleme makale sunuyoruz.

Saygılarımla
Ayten DEMİR-ZENCİRCİ
Editör

1. *Biyomedikal dergilere gönderilen makalelerde bulunması gerekli standartlar: biyomedikal yayınların yazımı ve değerlendirilmesi* (Uniform requirements for manuscripts submitted to biomedical journals: writing and editing for biomedical publication). Çevirenler: Şimşek G, Alicura S, Yılmaz O. Ulaşım adresi: <http://www.tubitak.org.tr>. (Ulaşım tarihi: 14/12/2012)

2. Yank V, Rennie D (1999). Disclosure of researcher contributions: a study of original research articles in the *Lancet*, *Ann Intern Med* 130:661-670.

3. Horton R, Smith R (1996). Time to redefine authorship, *BMJ*, 312:723.

4. Ruacan Ş, Bilimsel Araştırma ve Yayınlarında Etik İlkeler, Ulaşım adresi: uv.tulakbim.gov.tr/tip/sempozyum1/sruacan2.pdf. (Ulaşım tarihi: 15/12/2012)